Совет Ольгинского сельского поселения

Полтавского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ- проект
От мая  2023 г.                                                                                                     № **
О внесении изменений в порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Ольгинского сельского поселения, утвержденный решением Совета Ольгинского сельского поселения  от 27.12.2017 № 51

Рассмотрев письмо прокуратуры Полтавского района от 04.04.2023 № 7-08-2023/358, в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, Совет Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Ольгинского сельского поселения, утвержденный решением Совета Ольгинского сельского поселения  от 27.12.2017 № 51 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания.

  «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), лицами, признанными в установленном порядке иностранными агентами.»
2. Данное решение опубликовать, разместить на официальном сайте Ольгинского сельского поселения в сети «Интернет»;

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Ольгинского сельского поселения

                            И.В. Ярош